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Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän elinkeinojaoston kokous 

 

Aika:  10.3.2026 klo 13:01 – 14:26 

Paikka:  Teams-kokous 

Läsnä:   

Okku Kalliokoski, Varsinais-Suomen elinvoimakeskus 

Petteri Partanen, Varsinais-Suomen liitto 

Artturi Kaukoranta, Varsinais-Suomen elinvoimakeskus 

Jyrki Isotalo, Finnvera 

Ainokaisa Saarinen, Akava ry 

Arttu Uhlgren, Teollisuusliitto 

Katja Suovo, Rakennusteollisuus ry 

Pia Kiuru, Finnvera 

Riku Luoto, Pocadel Oy 

Katariina Torvinen, Ukipolis 

Jarkko Heinonen, Ukipolis 

Harri Liven, MTK 

Linda Nieminen, Turun työllisyysalue 

Jyrki Moilanen, Yrityssalo 

Alustaja: Petri Palin, Salo Defence & Security 2025-2026 -hanke. 

1. Kokouksen avaus 

Pj Okku Kalliokoski avasi kokouksen klo 13:01. 

2.   Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja 

3. Alustus: Petri Palin, Salo Defence & Security 2025-2026 -hanke 

 Puolustus-, turvallisuus- ja kaksikäyttöjärjestelmien kehittäminen. 

Hankkeessa edistetään varsinaissuomalaisten yritysten valmiuksia toimia puolustusalan 
toimitusketjuissa ja verkostoissa. Puolustussektorille tullut paljon uusia ekosysteemejä, ja uusia 
trendejä, joista yritysten hyvä olla perillä. Hankkeessa kartoitetaan muun muassa toimitusketjujen 



vaatimuksia, ja kerrotaan huoltovarmuuden merkityksestä ja varautumisesta toimintaan 
poikkeusoloissa. 

Käsitteitä, joista yritysten hyvä olla perillä: 

STANAG (Standardisation Agreement) eli standardisointisopimus, jolla yhdenmukaistetaan Naton 
käytössä olevia teknisiä normeja ja käytäntöjä. 

NIS2-direktiivi, joka on EUn kyberturvallisuusdirektiivi. Koskee yrityksiä, jotka toimivat yhteiskunnan 
turvallisuuden kannalta kriittisillä toimialoilla. Tavoite varmistaa korkea ja yhtenäinen 
kyberturvallisuuden taso. 

NSPA (NATO Support and Procurement Agency), eli Nato-portaali, on Naton logistiikka- ja 
hankintaorganisaatio, joka tarjoaa mahdollisuuden osallistua puolustushankintoihin. 

NCAGE-koodi (Nato Commercial and Government Entity), joka on eräänlainen Naton oma y-tunnus, 
joka yrityksen on hankittava voidakseen osallistua Nato-kilpailutuksiin. Tunnus käsittää yrityksen 
nimen ja kotipaikan ohella toimialan tunnistekoodit.   

AQAP (Allied Quality Assunrance Publications), eli AQAP-vaatimukset ovat Naton kehittämiä 
puolustushallinnon laadunvarmistusstandardeja, jotka kattavat toimitusketjun. Vaatimusten 
keskeiset piirteet: Laadunhallinta, Riskienhallinta, Oikeus tarkastuksiin, Sertifiointi. 

PVINTO eli Puolustusvoimien innovaatiotoiminnallisuus, jolla kehitetään ja koordinoidaan 
puolustuksellista innovaatiotoimintaa. Tavoite 6 kuukaudessa yhteydenotosta toimivaan tuotteeseen, 
toimiva proto tärkeä. 

Yrityksen on siis täytettävä tietyt vaatimukset päästäkseen mukaan Naton puolustushankintoihin. 
Ylivoimaista vaatimusten täyttäminen ei ole, mutta asioista on oltava perillä. Moni yritys kuitenkin 
pelästyy vaatimuksia, esim. koskien kyberturvallisuutta. Pilvipalveluiden ongelmallisuus saattaa olla 
yllätys monelle yritykselle. Toimitusvarmuus myös tärkeä ja että yrityksellä on jatkuvuussuunnitelma. 

Kaikki Nato-hankinnat eivät koske aseita tai ammuksia tai vastaavia kovia asioita, vaan Nato ostaa 
paljon muutakin, kuten elintarvikkeita. Tai villasukkia, joiden hankintakilpailutuksen oli suomalainen 
yritys voittanut. 

Puolustushankinnat ovat kannattavia yrityksille myös siksi, että tuotteista saa normaalisti 
huomattavasti paremman katteen Nato-markkinoilla kuin yksityisillä markkinoilla. 

Lisäksi Nato järjestää yrityksille tilaisuuksia, joissa näiden on mahdollista päästä esittelemään 
tuotteitaan. Alihankintamessuja on toistaiseksi vähän, mutta yritetään järjestää mahdollisuuksia. 

Salon hanke on kohdistettu ensisijaisesti salolaisille yrityksille. Salossa on puolustusteollisuuteen 
liittyviä yrityksiä hyvin. Jos tilaisuuteen kutsutaan 60 yritystä, niin paikalle tulee 35-40 yritystä, joten 
kiinnostusta löytyy. Myös muualla Suomessa on meneillään vastaavia hankkeita: DEFINE hanke 
Riihimäellä, Savo-Defence tai Porin Priztekillä. Toimintaa myös Otaniemessä, Oulussa, Joensuussa ja 
Turussa. Paljon tapahtuu koko ajan, tietoisuus leviää, viesti yhtenäistyy ja kumppanuuksia syntyy 
jatkuvasti enemmän.  

4. Seuraava kokouksen ajankohta alustavasti touko-kesäkuu. 

5. Pj Okku Kalliokoski päätti kokouksen klo 14.26. 

Artturi Kaukoranta, sihteeri 


